

Social præsentation af vandrerute i Husby Klitplantage

Udarbejdet af www.autismgoto.com i august 2023



Jeg vil gerne besøge Husby Klitplantage i Vestjylland. Jeg vil gå en tur langs den cirka 3 km lange lilla rute i skoven. Denne sociale præsentation kan hjælpe mig med at forberede og planlægge mit besøg.

Gennem den sociale præsentation, kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg indebærer. I præsentationen kan jeg læse en beskrivelse af vandreruten. Præsentationen gennemgår også de praktiske forhold i forbindelse med besøget.

På billedet ovenfor kan jeg se et billede af en del af den sti, som ruten følger.

Ruten begynder tæt Husby Kirke, der ligger på denne adresse:

Græmvej 1, 6990 Ulfborg

Ankomst til Husby Klitplantage



Vandreruten begynder et stykke nede af Græmvej, der ses til højre på billedet.

Hvis jeg er i bil, kan jeg parkere på det grønne areal ved Husby Kirke eller jeg kan parkere ved indgangen til plantagen på Græmvej, hvor der er enkelte parkeringspladser.

Jeg kan finde vej på f.eks. www.rejseplanen.dk eller www.google.com/maps.

Toilet ved kirken



Der ligger et offentligt tilgængeligt toilet ved kirken.

Til venstre på billedet kan jeg se toiletbygningen, der ligger bag kirken på kirkegårdens område.

Jeg går ind på kirkegården igennem den hvide indgang, der ses til højre på billedet.

Toiletbygning



Jeg kan gå ind i toiletbygningen ad den grå dør til venstre i billedet.

Ad Græmvej mod indgang til vandrerute



Jeg kan gå eller køre ned ad Græmvej for at komme til indgangen til vandreruten. Græmvej er asfalteret det første korte stykke, herefter bliver det til en grusvej.

Indgang og indkørsel ad Fennevej



Til højre på Græmvej kommer jeg efter kort tid til stien Fennevej.
Her kan jeg køre ind og parkere, hvis jeg er i bil eller gå eller cykle ind.
Jeg må gerne cykle på vandreruten, hvis jeg ønsker det.

Parkering på Fennevej



Her kan jeg se parkeringsområdet på Fennevej.

Her er plads til 4-5 biler og ofte ledigt. Hvis pladserne er optagede, så kan jeg køre tilbage til kirken og holde der.

Tur 5 – Lilla rute begynder her



Den lilla rute, der også kaldes tur 5, er en cirka 3 km lang rundtur i klitplantagen, som begynder her.

Stien som ruten følger, er kørestolegnet med et forholdsvis fast underlag af grus og kun få og mindre stigninger undervejs.

Store dele af ruten er kun for fodgængere og cyklister. Hunde skal være i snor.

Ruten er afmærket med kørestolsikoner og lilla mærker på stolper, der er placeret langs stien.

Det er en god idé at have tøj og sko på, der passer til omgivelserne og vejrforholdene.

Gå langs stien



Her kan jeg se det første stykke af ruten.

Flere steder krydser andre stier ruten, men jeg kan følge de lilla mærker samt kørestolsikoner, så jeg bliver på den lilla rute.

Stien drejer mod venstre



Bagerst på billedet drejer stien mod venstre. Til højre kan jeg se en stolpe med kørestolsikonet.

Her er stien drejet mod venstre



Efter stien er drejet mod venstre, fortsætter jeg på den.

Fortsæt lige ud



Her krydses min rute af andre stier, men jeg fortsætter lige ud.

Andre stier krydser igen, men fortsæt ligeud



Længere fremme krydses lilla rute igen af andre stier, men jeg fortsætter lige ud ad stien midt i billedet.

Lille knæk mod højre



Længere fremme er der et lille knæk til højre på stien. Jeg følger stien til højre.

Stien drejer mod venstre



Herefter drejer stien mod venstre og jeg følger den fortsat.

Fortsæt ad stien – gennem lavere bevoksning og træer



Jeg kommer nu igennem et område, hvor der er lavere bevoksning omkring stien.
Jeg fortsætter ligeud ad stien.

Til venstre ved åben plads



Jeg når nu frem til en åben plads.

For enden går en bredere grusvej på tværs.

Jeg går til venstre ad denne vej.

Fortsæt ad grusvejen



Jeg fortsætter ad grusvejen.

På siden af stolpen med et vejnavn er kørestolsikonet og den lilla prik samt en pil, der også viser den retning, jeg skal gå.

Grusvejen hedder Bundgaardsvej, men jeg kan først se et vejskilt med det navn, når jeg når til enden af vejen.

Kørestolsikon og lilla prik



Her kan jeg se skiltet med ikon og prik tæt på,

På grusvejen kan være biler



Jeg går videre ad grusvejen.

På vejen kan der køre enkelte biler.

Tæt på Græmvej



Her er jeg tæt på afslutningen af grusvejen, der nu er blevet lidt smallere.
For enden kan jeg ane Græmvej.

Til venstre ad Græmvej – tilbage mod start



Her kan jeg se Græmvej, hvor jeg går til venstre for at komme tilbage til stedet, hvor min rute startede.

Hjørnet af Bundgaardsvej og Græmvej



Ved Græmvej kan jeg se et skilt, der viser, at grusvejen, som jeg kom fra, hedder Bundgaardsvej.

Videre ad Græmvej



Jeg går nu hen ad Græmvej, der også er en grusvej. Her er mere trafik end på lilla rutes andre veje og stier. Her må også køre biler.

Jeg fortsætter ad Græmvej, indtil jeg kommer til indgangen til plantagen ved Fennevej.

To andre indgange til plantagen



På vejen mod Fennevej passerer jeg på venstre side to andre indgange til plantagen. Her er det først stien Breidablik.

Indgang ved sten



Længere fremme er den anden indgang ud for denne sten.

Her er også plads til parkering for enkelte biler.

Tilbage ved Fennevej



Jeg kommer nu frem til indgangen ved Fennevej.

Tilbage ved parkeringsplads – afslutning af besøg



Jeg er nu fremme ved parkeringspladsen, hvor jeg indledte min tur rundt i Husby Plantage ad lilla rute.

Hvis jeg har lyst, kan jeg gå mere rundt i plantagen, f.eks. ad nogle af de andre afmærkede stier. Eller jeg kan vælge at afslutte mit besøg og forlade området.